
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 

N° 686 DEL 24 NOVEMBRE 2015 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali  
 

 

 

Oggetto: Convenzione A.O.U. Federico II – A.V.O. Associazione Volontari Ospedalieri per lo 

svolgimento di attività di volontariato presso l’Azienda. 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed 

è utile per il servizio pubblico. 

 

 

 Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali  

                                           F.to Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2015  conto – preso nota -  costi 

_________ 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

 F.to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali  

 
Premesso che con deliberazione n. 3927 del 30.10.1997 per le motivazioni e con le modalità nella 

stessa enunciate, veniva stipulata apposita convenzione con l’A.V.O. – Associazione Volontari 

Ospedalieri, per il servizio di volontariato da svolgere presso l’Azienda, con l’obiettivo di fornire 

aiuto volontaria in favore dei pazienti ricoverati da parte degli operatori dell’A.V.O., per un periodo 

di due anni dalla data della stipula; 

 

Preso atto che, con deliberazione n. n. 401 del 29.10.2014, si è provveduto all’ultimo rinnovo della 

citata convenzione, fino al 22.10.2014; 

 

Considerato che l’Associazione di che trattasi ha manifestato la volontà di rinnovare il rapporto 

convenzionale, ai fini dello svolgimento, presso le strutture assistenziali di questa Azienda, delle 

proprie attività istituzionali; 

 

Vista, a tal fine, la bozza di convenzione già sottoscritta dal Presidente dell’Associazione Volontari 

Ospedalieri che, allegata alla presente, ne forma parte integrante; 

 

Ritenuto opportuno, quindi, per la continuazione della proficua attività svolta da parte dei volontari 

dell’A.V.O., stipulare la convenzione della durata di due anni, eventualmente rinnovabile a seguito 

di formale richiesta; 

 

Considerato che per lo svolgimento dell’attività di volontariato non vi sono oneri economici da 

imputare sui fondi di bilancio dell’Azienda, eccetto che per le spese relative alla copertura 

assicurativa dei volontari, di cui all’art. 7 della stessa convenzione, come sancito dall’art. 7 della 

legge 266/91; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget, 
 

Propone 
 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

Approvare e, quindi, sottoscrivere la convenzione, allegata alla presente per formarne parte 

integrante, con l’A.V.O. - Associazione Volontari Ospedalieri, con sede in via Maddalena, 40, per 

lo svolgimento delle attività di volontariato da svolgere presso le strutture assistenziali aziendali; 

 

La convenzione ha durata di due anni, con possibilità di rinnovo tramite formale richiesta, per lo 

svolgimento di attività di volontariato da svolgere presso l’Azienda; 

 

Lo svolgimento dell’attività di volontariato non comporta oneri economici da imputare sui fondi di 

bilancio dell’Azienda, eccetto che per le spese relative alla copertura assicurativa dei volontari, di 

cui all’art. 7 della stessa convenzione, come sancito dall’art. 7 della legge 266/91 

 

Trasmettere la presente all’A.V.O. 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

F.to Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 



 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al 

Collegio Sindacale. 

 

    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

       F.to Giovanni PERSICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Data consegna 16.11.2015 

35/15 

 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/09 

il 02.12.2015 

 

 Il Funzionario 

                                                                               F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 25.11.2015 

 

 Il Funzionario 

                                                                               F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

 Il Funzionario 

                                                                               F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

 Il Funzionario 

                                                                              F.to Domenico FORINO 
 


